



ROCZNE ZEZNANIE PODATKOWE NALEŻY ZŁOŻYĆ DO URZĘDU SKARBOWEGO WŁAŚCIWEGO WEDŁUG MIEJSCA ZAMELDOWANIA. MIEJSCE ZAMELDOWANIA NIE MA W TYM PRZYPADKU ZNACZENIA. KAŻDY MOŻE MIEĆ TYLKO JEDNO MIEJSCE ZAMIESZKANIA. JEŻELI MIESZKACIE PAŃSTWO W GMINIE LESZNOWOLA POWINIŚCIE SIĘ ROZLICZAĆ W URZĘDZIE SKARBOWYM W PIASECZNIU.

Podatki 2010 - wypełniając PIT pomyśl o swojej Gminie!

Jesteście Państwo mieszkańcami Gminy Lesznowola? Płacicie podatki?

Nie wszyscy wiedzą, że gmina otrzymuje udział w podatku dochodowym, który płaci każdy z pracujących, emeryt oraz rencista. **Z dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) i osób prawnych (CIT) finansowana jest oświata, (szkoły i przedszkola w tym niepubliczne), gminne inwestycje (infrastruktura sportowa, wodociągi, kanalizacja, oczyszczalnie ścieków, oświetlenie uliczne, drogi i chodniki, budynki użyteczności publicznej), działalność samorządowych jednostek kultury oraz sportu (GOK, Biblioteka, imprezy sportowe).**

Wpływy z CIT (podatek od osób prawnych) oraz wpływy z PIT (podatek dochodowy od osób fizycznych) zależą bezpośrednio od miejsca zamieszkania lub miejsca prowadzenia działalności.

Jeżeli masz meldunek inny niż w Gminie Lesznowola, to Twoje podatki zasila kasę gminy, w której nie mieszkasz!

Przy składaniu rocznego rozliczenia podatku PIT miejsce zameldowania nie ma żadnego znaczenia. Podatnik składa zeznanie do **urzędu skarbowego właściwego dla swojego miejsca zamieszkania na ostatni dzień roku podatkowego.**

Niedopełnienie tego obowiązku jest zagrożone karą do 2.500zł! Nie występuje tu możliwość wyboru: miejsce zameldowania lub zamieszkania. Przepisy mówią jednoznacznie: **decyduje miejsce zamieszkania na ostatni dzień roku podatkowego.**

Rozumiemy, że niechęć do zmiany meldunku podyktowana jest czasem trudnymi sprawami indywidualnymi, czasami obawą przed zmianą wielu dokumentów i kosztami.

Namawiamy Państwa do wypełnienia druku NIP-3, gdzie na pierwszej stronie wpisuje się adres zamieszkania (na podstawie którego ustala się właściwość urzędu skarbowego). Wystarczy więc złożyć właściwy druk w urzędzie odpowiednim do miejsca zamieszkania – można go pobrać ze strony internetowej Ministerstwa Finansów (mf.gov.pl-podatki-formularze).

Dla Mieszkańców Gminy Lesznowola właściwym jest Urząd Skarbowy w Piasecznie, ul. Czajewicza 2/4, 05-500 Piaseczno.

Jesteście Państwo mieszkańcami Gminy Lesznowola? Płacicie podatki? Zapłaćcie je z pożytkiem dla Gminy!